ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Пестяковского муниципального района

Ивановской области

« 22 » июля 2019 года    № 309                                                           пос. Пестяки
          О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
            ОТ 18.09.2014 ГОДА № 289 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПО ИСПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ ЗА ОБЕСПЕЧЕНИЕМ     СОХРАННОСТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
На      основании      протеста      прокуратуры      Пестяковского     района  от 24.06.2019 года  № 2-27-2019  на постановление Администрации Пестяковского       муниципального         района         Ивановской           области от 18.09.2014  года   № 289  «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Пестяковского муниципального района» постановляю :

1.Внести в приложение к постановлению Администрации Пестяковского муниципального   района      Ивановской    области    от 18.09.2014 года  № 289 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Пестяковского муниципального района» следующие  изменения:

1.1.В пункте 3.3 раздела 3 текст  предложения «В распоряжении Администрации о проведении плановой выездной проверки указываются:

        - наименование органа муниципального контроля;

         - ФИО, должности лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов;

         - наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, в отношении которых проводится проверка;

         - правовые основания проведения проверки;

          - сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;

          - перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;

          - даты начала и окончания проведения проверки.»
изложить в следующей редакции:

        «В распоряжении  руководителя , заместителя руководителя, органа муниципального контроля указываются:

1) наименование органа  муниципального контроля, а также вид (виды)  муниципального контроля;

2) фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;

3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;

4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;

5) правовые основания проведения проверки;

   5.1) подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами, в том числе реквизиты проверочного листа (списка контрольных вопросов), если при проведении плановой проверки должен быть использован проверочный лист (список контрольных вопросов);

6) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;

7) перечень административных регламентов по осуществлению  муниципального контроля;

8) перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;

9) даты начала и окончания проведения проверки;

      10) иные сведения, если это предусмотрено типовой формой распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля.»

         2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Пестяковского муниципального района.

         3.Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на начальника отдела муниципального контроля Администрации Пестяковского муниципального района.

         4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава
Пестяковского муниципального района                                            А.А. Самышин